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БӨЛІМ:  ЖАСАНДЫ  ИНТЕЛЕКТ

Жасанды интеллект деген не және ол қалай жұмыс
істейді? Қарапайым тілмен түсіндіру
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Телефондағы карта  сізге  ең  жылдам жолды көрсетеді,  банк  қосымшасы күмәнді
төлемді  байқайды,  ал YouTube келесі  көргіңіз  келетін  видеоны дәл табады.  Осының
бәрінің артында деректерді талдап, шешім ұсынатын жасанды интеллект тұр.

Көп адам оны сиқыр сияқты көреді. Шын мәнінде, бұл — көп мысалдан үйреніп, үлгі
тауып, соған сүйеніп болжам жасайтын бағдарламалық жүйе.

ЖАСАНДЫ ИНТЕЛЛЕКТ ДЕГЕН НЕ ЖӘНЕ ОЛ ҚАЛАЙ ЖҰМЫС
ІСТЕЙДІ? ДЕГЕНІМІЗ НЕ — 1 МИНУТТА ТҮСІНДІРУ

Жасанды  интеллект  —  компьютерге  адамға  ұқсас  тапсырмаларды  орындататын
технологиялар жиыны. Ол сөйлесуді түсінуі, мәтін жазуы, сурет тануы немесе ұсыныс
беруі мүмкін.

Жұмыс істеу логикасы қарапайым: алдымен жүйеге көп дерек беріледі, кейін ол сол
деректегі заңдылықтарды үйренеді. Мысалы, мысық пен иттің мыңдаған суретін көрген
жүйе жаңа суретте қайсысы екенін болжай алады.

Маңыздысы: AI “ойламайды”, ол ықтимал жауапты есептейді. Яғни нәтиже сапасы
дерекке, баптауға және тапсырмаға тікелей байланысты.

НАҚТЫ НЕ ІСТЕЙ АЛАДЫ (МЫСАЛДАРМЕН)

Мәтінді қысқарту, аудару, жоспар құру.

Суреттен заттарды тану: жол белгісі, бет-әлпет, құжат.

Сатып алушыға өнім ұсыну: интернет-дүкендерде.

Дауысты мәтінге айналдыру: қоңырау орталықтарында.

Ауру белгілерін алдын ала талдауға көмектесу: медицинада.
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Яғни AI адамның орнын толық баспайды, бірақ көп жұмысты жылдамдатып, қателікті
азайта алады.

ҚАЗАҚСТАНДА ҚАЛАЙ ҚОЛДАНЫЛАДЫ / ҚОЛДАНЫЛА
АЛАДЫ

Қазақстанда  AI-дың  ең  пайдалы  бағыты  —  қазақ  тіліндегі  сервистерді  күшейту.
Мемлекеттік қызметтерде чат-кеңесші, құжатты автоматты тексеру, өтінішті сұрыптау,
ауыл шаруашылығында ауа райы мен өнімділікті болжау — бәрі өзекті.

Білім  беру  саласында  ол  оқушыға  жеке  түсіндіру  беруге,  ал  бизнеске  клиент
сұранысын талдауға көмектесе алады. Бірақ мұнда қазақ тіліндегі сапалы дерек пен
жергілікті контекст өте маңызды.

ҚАУІПТЕРІ МЕН ШЕКТЕУЛЕРІ (МАҢЫЗДЫ!)

AI кейде сенімді көрінетін, бірақ қате ақпарат береді. Бұл әсіресе денсаулық, заң,
қаржы саласында  қауіпті.  Сонымен  қатар  дербес  дерек,  авторлық  құқық,  біржақты
көзқарас мәселелері бар.

Ереже:  маңызды шешімді  AI-ға  ғана  сүйеніп  қабылдамаңыз.  Тексеру,  салыстыру,
адам пікірі міндетті.

БАСТАУШЫЛАРҒА НҰСҚАУЛЫҚ

AI-ды мәтін жазу, жоспар құру, идея табу үшін қолданыңыз.

Нәтижені әрдайым қайта тексеріңіз.

Құпия деректерді жүктемеңіз.

Қарапайым сұрақтармен бастап, біртіндеп күрделендіріңіз.

Қазақ тіліндегі сапалы мысалдармен жұмыс істеңіз.

Жасанды интеллект — үрей де емес, ғажайып та емес. Бұл — дұрыс қолданса, уақыт
үнемдейтін және сапаны арттыратын құрал.
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